pars vel percella earundem rectoriarum, ecclesiarum, et 
capellarum, sive earum alicujus, aut cum eisdem rec¬ 
toriis, ecclesiis, et capeljjs, sive earum aliqua antehac 
habit, cognit. locat. vel dimiss. existen.: ac etiam omnes 
et singulas decimas, glebas, pensiones, portiones, obla¬ 
tiones, et obventiones nostras quascumque, provenientes 
vel existentes in villis, campis, parochiis, sive hamelettis 
de Standishe, Culdrup, Hardwike, Oueroxlinch, Ran- 
wike, Parva Harsfelde, Netheroxlinch* Sail, Puttley, 
Failey, et Ampney Sanct® Crucis, in dicto comitatu 
nostro Gloucestri® : ac in Devennocke, Wentworthe, 
et Talwarth in dicto comitatu nostro Herefordi®, dicto 
nuper monasterio beat® Petri Gloucestri® dudum spec¬ 
tan. sive pertinen. aut ut pars vel percella possessionum 
ac reventionum ejusdem nuper monasterii existen. Da¬ 
mus pr®terea, ac per pr®sentes pro nobis, h®redibus, et 
successoribus nostris concedimus pr®fato reverendo in 
Christo patri episcopo Gloucestri® quandam pencionem 
sive annualem redditum quinquaginta trium solidorum 
et quatuor denariorum exeunt, de rectoria sive ecclesia 
de Kemisforde in dicto comitatu nostro Gloucestri®, et 
annuatim solut. per vicarium ejusdem ecclesi® pro tem¬ 
pore existentem ; necnon quandam pencionem sive an¬ 
nualem redditum viginti sex solidorum et octo denari¬ 
orum exeuntem de rectoria sive ecclesia de Teynton in 
dicto comitatu nostro Gloucestri®: ac etiam quandam 
pencionem sive annualem redditum novem solidorum 
exeuntem de rectoria sive ecclesia de Rencombe in dicto 
comitatu nostro Gloucestri® : ac etiam quandam penci¬ 
onem sive annualem redditum viginti sex solidorum et 
octo denariorum exeuntem de rectoria sive ecclesia de 
Nymdesfelde in dicto comitatu nostro Gloucestri®: ac 
etiam quandam pencionem sive annualem redditum vi¬ 
ginti sex solidorum et octo denariorum exeuntem de 
rectoria sive ecclesia de Newporte in dicto comitatu 
nostro Wenlocke in Wallia et annuatim solut. per vica¬ 
rium ejusdem ecclesi® pro tempore existentem : qu® 
quidem penciones annuatim solut. erant per separales 
rectores et vicarios earundem ecclesiarum pro tempore 
existen. ac dicto nuper monasterio beati Petri Gloucestr. 
dudum spectabant et pertinebant, ac percella possessio¬ 
num ejusdem nuper monasterii existebant. Damus 
etiam, et per pr®sentes, pro nobis et successoribus nos¬ 
tris, concedimus pr®fato episcopo omnes illas porciones 
decimarum quarumcumque provenien. crescen. sive re¬ 
novan. in Aldesworth, Linton, et Shipton Solas in dicto 
com. nostro Gloucestr. ac modo vel nuper in seperalibus 
tenuris sive occupationibus Georgii Daston et firmarii 
rectori® de Aldesworthe pr®dicta; ac etiam omnes illas 
porciones quarumcumque decimarum provenien. crescen. 
sive renovan. in Ashe, Leomyster, Fenne, Fame, Birches, 
Strode, et Lake in dicto com. nostro Herefordi®: qu® 
quidem porciones dicto nuper monasterio beati Petri 
Gloucestri® dudum spectabant, et pertinebant, ac per¬ 
cella possessionum ejusdem nuper monasterii existebant. 
Damus etiam et per pr®sentes pro nobis h®redibus et 
successoribus nostris concedimus eidem episcopo omnes 
et singulas advocationes, donationes, pr®sentationes, 
liberas dispositiones, et jura patronatuum omnium et 
singularum rectoriarum, et ecclesiarum dictis maneriis 
seu eorum alicui spectan. sive pertinen. Necnon omnes 
et singulas advocationes, donationes, pr®sentationes, 
liberas dispositiones, ac jura patronatuum omnium et 
singularum vicariarum de Hartpurye, Maismore, et Up¬ 
ton Sancti Leonardi, in dicto comitatu nostro civitatis 
Gloucestri®, ac de Camme, Northlache, Kemisforde, 
Welforde, Southcerney, et Standishe in dicto comitatu 
nostro Gloucestri®: ac de Dewchurche, Kilpecke, Glase¬ 
burie, Devennocke, Cowerne, et Euvias Harolde, in 
dicto com. nostro Herefordi® : ac de Importe in comi¬ 
tatu nostro Wenlocke in Wallia dicto nuper monasterio 
beati Petri Gloucestri® dudum spectan. et pertinen. ac 
percella possessionum ejusdem nuper monasterii exis¬ 
ten. necnon donationes, pr®sentationes, ac liberas dis¬ 
positiones omnium illorum capellanorum Cantaristarum 
sive stipendar. omnium illarum capellarum de Maismore, 
Camme, Stinchcombe, et Piperton, in dicto comitatu 
nostro Gloucestri®, ac in com. civitatis nostr® Gloucestr. 
ac in dicto comitatu nostro Hereford, qu® dicto nuper 
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monasterio beati Petri Gloucestr. dudum spectabant et 
pertinebant adeo plene et integre, ac in tam amplis 
modo et forma prout ultimus abbas et nuper conventus 
dicti nuper monasterii beati Petri Gloucestriae, aut ali- 
quis vel aliqui praedecessorum suorum, in jure nuper 
monasterii illius, aliquo tempore ante dissolutionem ejus- 
dem nuper monasterii, vel antequam nuper monasterium 
illud ad manus nostras devenit, prsedicta maneria, terr. 
tenementa, et caetera praemissa, vel aliquam inde per- 
cellam habuerunt, tenuerunt, vel gavisi fuerunt, habuit, 
tenuit, vel gavisus fuit, seu habere, tenere, vel gaudere 
debuerunt aut debuit; et adeo plene et integre, ac in 
tam amplis modo et forma prout ea omnia et singula ad 
manus nostras ratione vel praetextu alicujus cartse doni, 
concessionis, vel confirmationis per nuper priorem dicti 
nuper monasterii sub sigillo suo conventuali nobis inde 
confect, vel aliter quocumque modo devenerunt, seu de¬ 
venire debuerunt, ac in manibus nostris jam existunt, seu 
existere debent, vel deberent, habend. tenend. et gau- 
dend. omnia et singula prsedicta maneria, mesuagia, 
terr. tenementa, redditus, reversiones, servicia, curiarum 
letas, visus franciplegii, prata, pascua, pasturas, boscos, 
subboscos, penciones, decimas, decimarum porciones, 
oblationes, obventiones, advocationes, donationes, pre- 
sentationes, liberas dispositiones, jur. patronatuum, ac 
caetera omnia et singula prsemissa superius expressa et 
specificata, cum omnibus et singulis eorum juribus, 
membris, et pertinentiis universis, prsefato reverendo 
patri episcopo Gloucestr. et successoribus suis imper- 
petuum tenend. de nobis, heredibus et successoribus 
nostris in puram et perpetuam elemosinam, ac etiam 
reddend. nobis heredibus et successoribus nostris ad 
curiam nostram augmentationum reventionum coronse 
nostrse annuatim extunc imperpetuum triginta tres libras 
sexdecim solidos et quatuor denarios bonse et legalis 
monetae Anglise in festo sancti Michaelis archangeli 
singulis annis solvend. imperpetuum: et ulterius de 
uberiori gratia nostra ex certa scientia et mero motu 
nostris dedimus et concessimus, ac per prsesentes damus 
et concedimus prsefato episcopo omnia et omnimoda 
exitus, redditus, revenciones, et proficua omnium et sin- 
gulorum praedictorum maneriorum, mesuagiorum, terra- 
rum, tenementorum, et cseterorum prsemissorum, et cu- 
juslibet inde percellae a festo sancti Michaelis archan¬ 
geli ultimo prseterito ante datum prsesentium hucusque 
provenien. sive crescen. habendum et percipiend. eidem 
episcopo ex dono nostro tam per manus suas proprias, 
quam per manus nunc aut nuper firmariorum, occupa- 
torum, ballivorum, receptorum, vel aliorum officiariorum 
seu ministrorum nostrorum quorumcumque, omnium et 
singulorum prsemissorum et cujuslibet inde percellse, 
absque compoto seu aliquo alio proinde nobis, haeredibus, 
aut successoribus nostris reddend. solvend. seu faciend. 
Et cum per quendam actum in parliamento nostro apud 
London tertio die Novembris anno regni nostri vicesimo 
primo inchoatum, et deinde usque Westmonaster. adjor- 
nat. et per diversas prserogationes usque ad et in tertium 
diem Novembris anno regni nostri vicesimo sexto conti- 
nuat. et tunc ibidem tent, inter alia edit, provis. stabulit. 
et ordinat. existit quod nos, hseredes et successores nos¬ 
tri reges hujus regni haberemus et gauderemus, de tem¬ 
pore in tempus, imperpetuum duratur. de qualibet tali 
persona et talibus personis quse ad aliquod tempus post 
primum diem Januarii tunc proximo sequent, nominare- 
tur, eligeretur, proficeretur, prsesentaretur, conferetur, 
vel aliquo alio modo appunctuaretur alicui archiepisco- 
patui, episcopatui, abbathise, monasterio, prioratui, col- 
legio, hospitali, archidiaconatui, deconatui, prseposit. 
prebendse, rectorise, vicarise, cantarist. liberae capellse, 
aut alicui dignitati, beneficio, officio, aut promotioni 
spirituali infra hoc regnum aut alibi infra aliqua domi- 
nia nostra cujuscumque nominis, naturae, seu qualitatis 
fuerint aut cuicumque fundationi, patronatui, aut dona- 
tioni pertinerent, primum fructum reventionum et profi- 
cuorum pro uno anno cujuslibet tabs archiepiscopatus, 
episcopatus, abbathise, monasterii, prioratus, collegii, 
hospitalis, archidiaconatus, diaconatus, praepositur’, prae- 
bend’, rectoriae, vicariae, cantar. liberae capellae, aut ali¬ 
cujus dignitatis, beneficij, officii, .aut promotionis spiritu¬ 

al^, aut nominat. ad quod, sive ad quae aliquae tales per¬ 
sonae aut persona post praedictum primum diem January 
esset vel essent, nominat. elect, praefect. praesent. collat. 
aut aliquo alio modo appunctuat. prout in eodem Actu 
parliamenti inter alia plenius liquet. Sciatis quod Nos 
volentes praedictum episcopum Gloucestr. et executores 
suos exonerari et acquietari de omnibus primis fructi- 
bus, revencionibus, et proficuis, pro praemissis et quali¬ 
bet prsemissorum, quam de qualibet pecuniae summa ra¬ 
tione dicti Actus Parliamenti nobis primis fructubus sol¬ 
vend. de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et 
mero motu nostris pro nobis, haeredibus et successori¬ 
bus nostris concedimus eidem episcopo et executori- 
bus suis quod nos, haeredes, et successores nostri non ba- 
bebimus, petiemus, clamabimus, nec vendicabimus ali- 
quem primum fructum aut aliquos primos fructus de aut 
pro episcopatu Gloucestr. praedict. vel de aut pro pre¬ 
dicts maneriis, terris, tenementis, ac caeteris praemissis, 
nec de aut pro aliqua inde percella, nec aliqua exitus, re¬ 
venciones, aut proficua, nec aliquas pecuniae summas no¬ 
mine primorum fructuum de aut pro praemissis seu ali¬ 
qua inde percella, nec pro primis fructubus eorundem 
aut alicujus inde percellae pro hac unica vice; sed quod 
idem episcopus et executores sui sint et erunt exonerat. 
et acquietat. versus nos, haeredes, et successores nostros, 
de et pro primis fructubus omnium et singulorum pras- 
missorum et cujuslibet inde percellae, ac de et pro omni¬ 
bus et omnimodis exitibus, proficuis, et revencionibus 
praemissorum et cujuslibet inde percellae, ac de et pro 
omnibus et omnimodis denariorum summis quibuscum- 
que, nomine et pro primis fructubus praemissorum et cu¬ 
juslibet inde percellae nobis, heredibus, et successoribus 
nostris hac vice tantum solvend. Ac etiam perdonavi- 
mus, remisimus, et relaxavimus, ac per praesentes per- 
donamus, remittimus, et relaxamus praefato episcopo 
praedictos primos fructus, revenciones, et proficua prae¬ 
missorum, et cujuslibet inde percellae, ac omnes et omni- 
modas pecuniae summas nomine aut pro primis fructubus 
dicti episcopatus,, ac dictorum maneriorum, terrarum, te¬ 
nementorum, et caeterorum omnium et singulorum prae¬ 
missorum, et cujuslibet inde percellae, per nos, per literas 
nostras patentes eidem episcopo Gloucestr’ concessas, et 
hac unica vice nobis debit, aut solvend. Ac etiam per 
praesentes damus eidem episcopo omnes et omnimodas 
pecuniae summas, et quamlibet pecuniae summam, nobis 
pro primis fructubus, revencionibus, et proficuis praemis¬ 
sorum, et cujuslibet inde percellae, aut nomine primorum 
fructuum, aut pro primis fructubus praemissorum ratione 
actus praedicti vel alicujus alterius actus legis, usus, 
praescriptionis, consuetudinis, aut aliter vel aliquo alio 
modo quocumque per praedictum episcopum Glouces- 
triae pro praedictis maneriis, terris, tenementis, et caeteris 
praemissis seu aliqua inde percella reddend. solvend. vel 
faciend. habend. eidem episcopo de dono nostro absque 
compoto seu aliquo alio proinde nobis, heredibus, et suc¬ 
cessoribus nostris reddend. solvend. vel faciend. salvis 
nobis, heredibus, et successoribus nostris primis fructu¬ 
bus pro praemissis per successores ipsius episcopi Glouc. 
imposterum reddend. juxta formam statuti praedicti. Et 
ulterius de uberiori gratia nostra, ex certa scientia et 
mero motu nostris damus et concedimus eidem episcopo 
et successoribus suis quod idem episcopus et successores 
sui habebunt, tenebunt, et gaudebunt, ac habere, tenere, 
et gaudere valeant, et possint infra maneria praedicta et 
caetera omnia et singula praemissa, et infra quamlibet 
inde percellam tot, tanta, talia eadem hujusmodi, et con- 
similia cur. letas, visus franciplegii, necnon omnia quae 
ad visum franciplegii pertinent, assisam et assaiam pa- 
nis, vini, et cervisiae, et alterius potus cujuscumque, ea- 
talla, waviata, extrahuras, liberas warennas, ac omnia 
quae ad liberam warennam pertinent, quarreras, ferias, 
nundinas, mercata, tolneta, libertates, franchesias, privi- 
legia, et jurisdictiones quascumque, quot, quanta, qualia, 
et quae praedicti nuper abbas et conventus dicti nuper 
monasterii beati Petri Gloucestr’ aut aliquis vel aliqui 
praedecessorum suorum habuerunt, tenuerunt, vel gavisi 
fuerunt, habuit, tenuit, vel gavisus fuit, seu habere, te¬ 
nere, vel gaudere debuerunt aut debuit in praedictis ma¬ 
neriis, terris, tenementis, et caeteris praemissis, aut in ali- 
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qua inde percella virtute aliquarum literarum patentium 
praefat. nuper abbati aut alicui prsedecessorum suorum 
factarum seu concessarum per nos, aut aliquem vel ali- 
quos progenitorum nostrorum aut ratione alicujus prse- 
scriptionis, usus, consuetudinis, allocations in itinere 
seu aliquo alio modo quocumque in tam amplis modo et 
forma prout dictus nuper abbas aut aliquis vel aliqui 
praedecessorum suorum habuerunt, exercuerunt, seu ga- 
visi fuerunt, habuit, exercuit, vel gavisus fuit, seu habe¬ 
re, exercere, vel gaudere debuerunt aut debuit. Et ulte- 
rius de ampliori gratia nostra volumus ac per praesentes 
concedimus pro nobis, haeredibus, et successoribus nos- 
tris quod idem episcopus et ejus successores de caetero 
imperpetuum habebunt, tenebunt, et gaudebunt, ac in 
usus suos proprios convertere possint, et valeant omnes 
et singulas praedictas rectorias quae nuper aliquo modo 
fuerunt appropriate, ac omnia et omnimod. terr. tene¬ 
ment. decimas, commoditates, proficua, et emolumenta 
quaecumque eisdem rectoriis seu earum alicui quoquo- 
modo spectan. sive pertinen. praefato episcopo ac ejus 
successoribus praeconcess. cum suis pertinentiis univer- 
sis, ac quod eaedem rectoriae cum earum pertinen. de 
caetero imperpetuum dicto episcopo et ejus successori¬ 
bus erunt appropriate in tam amplis modo et forma 
prout dicti nuper abbas et conventus dicti nuper monas- 
terii beati Petri Gloucestr. aut aliquis vel aliqui praede- 
cessorum suorum in jure nuper monasterii illius praedic- 
tas rectorias sive earum aliquas vel aliquam cum suis 
pertinentiis habuerunt, tenuerunt, vel gavisi fuerunt, ha¬ 
buit, tenuit, vel gavisus fuit, seu habere, tenere, vel gau¬ 
dere debuerunt, aut debuit ratione aut modo, quocum¬ 
que aliquo actu, statuto, ordinatione, lege, consuetudine, 
prohibitione, vel restrictione, ante hac tact, habit, edit, 
usitat. seu provis. vel aliqua alia materia, re, vel causa 
quacumque in contrarium aliquo modo non obstante sive 
impediente. Et hoc absque aliqua praesentatione, ad- 
missione, seu inductione alicujus incumbentis, vel ali- 
quorum incumbentium ad dictas rectorias aut ad earum 
aliquam dicto episcopo et ejus successoribus per prae- 
sentes ut praefertur concess. Ac etiam volumus, et per 
praesentes pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, 
concedimus praefato episcopo, et successoribus suis, 
quod nos haeredes et successores nostri imperpetuum, et 
de tempore in tempus, acquietabimus, exonerabimus, et 
indempnes conservabimus tam eundem episcopum et 
successores ac assignatos suos, quain praedicta maneria, 
terras, tenementa, et caetera omnia et singula praemissa 
cum pertinentiis versus quascumque personas et quam- 
cumque personam, heredes et successores suos de et pro 
omnibus et omnimodis pensionibus, portionibus, redditi- 
bus, feodis, corrodis, annuitatibus, oneribus, et denario- 
rum summis quibuscumque, de aut pro maneriis prae- 
dictis et caeteris praemissis, seu de aut pro aliqua inde 
percella quoquomodo exeunt, seu solvend. vel super prae¬ 
missis aut aliqua inde percella onerat. seu onerand. prae- 
terquam de redditu superius per praesentes reservato : ac 
praeterquam de feodo quadraginta solidorum annuatim 
solut. ballivo manerii de Maismore praedicta, pro tem¬ 
pore existen. ac de undecim solidis annuatim solut. 
custodi boscorum de Wollrigge praedicta: ac de sex so¬ 
lidis et octo denariis annuatim solut. custodi boscorum 
de le Pershe praedicta: ac de viginti sex solidis et octo 
denariis annuatim solut. ballivo de Brokethorppe et 
Harescombe praedict. ac de undecim solid, et octo de¬ 
nariis annuatim solut. ballivo de Preston praedicta : ac 
de sex solidis et octo denariis annuatim solut. ballivo de 
Longeforde praedicta : ac de octo solidis et quatuor dena¬ 
riis annuatim solut. ballivo de Rudge et Farleighe prae¬ 
dict. ac de tresdecim libris sex solidis et octo denariis 
annuatim solut. vicario ecclesiae de Camme praedicta, et 
capellano divina celebranti in capella de Stinchecombe 
in dicta parochia de Camme, eidem ecclesiae annexa in 
augmentatione salariorum et stipendiorum suorum : ac 
de quindecim libris et quinque solidis annuatim solut. vi¬ 
cario de Standishe praedicta: ac de feodo tresdecim soli¬ 
dorum et quatuor denariorum annuatim solut. collectori 
pencionum de Kemisforde, Teynton, Rencombe, et Nun- 
desfelde, praedicta: ac de feodo quatuordecim solidorum 
et unius denarii annuatim solut. ballivo de Hopemele- 
shull praedict. ac de feodo viginti sex solidorum et 

octo denariorum annuatim solut. ballivo de Dewchurche 
et Kilpecke praedict. ac de quinque solidis annuatim so¬ 
lut. commissario Hereford, pro procurationibus et an¬ 
nuitatibus exeunt, de rectoriis de Dewchurche et Kil¬ 
pecke praedict. ac de duobus solidis et duobus denariis 
annuatim solut. arehidiacono Brecon. Meneven. dioc. 
pro procurationibus et sinodalibus: ac de decern dena¬ 
riis annuatim solutis ecclesiae Devenneck praedicta : ac de 
feodo tresdecim solidorum et quatuor denariorum annu¬ 
atim solut. firmar. rectoriae de Glaseburye et Deven- 
nocke praedict. pro toga sua : ac de duobus solidis annu¬ 
atim solut. vicario de Yorke, pro quadam portione deci- 
marum exeunte de rectoria de Cowerne praedicta: ac de 
feodo trium solidorum et quatuor denariorum annuatim 
solut. collectori porcionum in Ashe, Leomyster, Fenne, 
Farne, Birches, Strode et Lake praedict. ac de feodo 
sex solidorum et octo denariorum annuatim solut. bal¬ 
livo de Droiscorte praedicta pro tempore existen. Volu¬ 
mus insuper et firmiter injungendum praecipimus, pro 
nobis, haeredibus, et successoribus nostris, tam cancella- 
rio nostro curiae primorum fructuum et decimarum, et 
cancellario et consilio curiae nostrae augmentationum re- 
vencionum coronae nostrae pro tempore existen. quam 
quibuscumque receptoribus, auditoribus, et aliis officia- 
riis et ministris nostris quibuscumque, quod ipsi et eorum 
quilibet super solam demonstrationem harum literarum 
nostrarum patentium vel irrotulament. earundem, abs¬ 
que aliquo alio brevi seu warranto a nobis, haeredibus, 
vel successoribus nostris quoquomodo impetrando seu 
prosequendo, plenam, integram, debitamque allocatio- 
nem, defalcationem, deductionem, et exonerationem ma- 
nifestam praefato episcopo Gloucestr. successoribus et 
assignatis suis, de omnibus et omnimodis hujusmodi 
pencionibus, portionibus, redditibus, feodis, corrodiis, 
annuitatibus, oneribus, et denariorum summis quibus¬ 
cumque, exceptis praeexceptis, de praedictis maneriis et 
caeteris praemissis aut aliqua inde percell. onerat. seu 
onerand. facient et fieri causabunt. Et has litera3 nostrae 
patentes erunt annuatim, et de tempore in tempus, tam 
dicto cancellario curiae decimarum et primorum fruc¬ 
tuum, et cancellario et consilio curiae nostrae augmenta¬ 
tionum reventionum coronae nostrae pro tempore existen. 
ac quibuscumque receptoribus, auditoribus, et aliis offi- 
ciariis et ministris nostris sufficiens warrantum et exone¬ 
rate in hac parte. Et praeterea ampliori gratia nostra 
volumus et per praesentes concedimus pro nobis, haeredi¬ 
bus, et successoribus nostris, quod hae literae nostrae pa¬ 
tentes et quodlibet verbum, sententia, et clausula in eis¬ 
dem content, seu specificat. interpretabuntur, exponen¬ 
ts, capientur, intelligentur, adjudicentur, et determinen- 
tur, ac interpretabitur, exponetur, capietur, intelligetur, 
adjudicetur, et determine tur, tam coram nobis, haeredi¬ 
bus, et successoribus nostris, et in quibuscumque curiis 
nostris, et curiis haeredum et successorum nostrorum 
tam spiritualibus quam temporalibus, ac in omnibus 
aliis locis, et coram quibuscumque judicibus, justiciariis, 
et aliis personis quibuscumque et alia persona quacum¬ 
que ad maximum commodum et proficuum praedicti 
episcopi et successorum suorum, et arctissime erga nos, 
haeredes, et successores nostros, et hoc, licet nomen aut 
cognomen praedicti episcopi, vel certitudo veri valoris 
episcopatus Gloucestr. praedictae specialiter et certitudi- 
na liter in hiis literis nostris patentibus non exprimantur, 
declarentur, specificentur, aut aliquo omissione, defectu, 
negligentia, repugnantia, seu contrariositate in praesenti- 
bus aut eorum aliquo, aut eo quod expressa mentio de 
vero valore annuo, aut de certitudine praemissorum, aut 
de aliis donis seu concessionibus per nos praefato epis¬ 
copo ante haec tempora factis in praesentibus minime 
fact, existen. aliquo statuto, actu, ordinatione, seu re¬ 
strictione in contrarium praemissorum seu eorum alicu¬ 
jus ante haec tempora edita, facta, seu ordinata, vel ali¬ 
qua causa, re, seu materia quacumque in aliquo non ob¬ 
stante. Volumus etiam et per praesentes concedimus 
praefato episcopo quod habeat et habebit has literas nos¬ 
tras patentes sub magno sigillo nostro Angliae debito 
modo factas, sigillatas, et sigillandas, absque fine seu 
feodo magno vel parvo nobis in hanaperio nostro seu 
alibi ad usum nostrum quoquomodo reddend. solvend. 
seu faciend. eo quod expressa mentio de vero valore an- 
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nuo aut de aliquo alio valore, vel de certitudine prsemis- 
sorum sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive con- 
cessionibus per nos praefato episcopo Gloucestriae ante 
Iijec tempora factis in praesentibus minime facta existit, 
aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, sive re- 
strictione mde in contranuxn facta, edita, ordinata, sive 
provisa, aut aliqua alia re causa vel materia quacumque 
in aliquo non obstante. In cujus rei testimonium has 
literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud 
Westmonasterium quarto die Septembris anno regni nos- 

tri tricesimo tertio. 

NUM. XX. 

Carta Episcopi Gloucestriae pro liege. 

[Claus. 6 Ed. VI. p. 3, n. 27, A.D. 1552. Ryrn. Feed. tom. xv. 
p. 297.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit, Johannes Hooper episcopus Gloucestriae, 
salutem in Domino sempiternam. Sciatis me prsefatum 
episcopum pro diversis justis et rationabilibus causis me 
ad praesens specialiter moventibus et instigantibus, una 
cum assensu et consensu decani et capituli ecclesiae ca- 
thedralis sanctae et individuae Trinitatis Glouc. dedisse 
et concessisse praepotentissimo et excellentissimo prin- 
cipi domino nostro Edwardo sexto Dei gratia Angliae, 
Franciae, et Hiberniae regi, fidei defensori, ac in terra 
ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremo capiti, totum 
illud episcopatum meum et sedem meam episcopalem 
Gloucestriae, cum suis juribus, membris, &c. In cujus 
rei testimonium ego praefatus episcopus Gloucestriae huic 
praesenti scripto meo sigillum meum apposui. Dat. vi- 
cesimo sexto die Aprilis, anno Domini millesimo quin- 
gentesimo quinquagesimo secundo, et anno regni supra- 
dicti domini nostri regis Edwardi Sexti sexto.* 

NUM. XXI. - 

De Scripto irrotulato pro Domino Rege Decani et Capituli 
Gloucestrice. 

[Claus. 6 Ed. VI. p. 6, n 15. Rym. Feed. tom. xv. p. 298.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens script- 
turn pervenerit, decanus et capitulum ecclesiae cathedra- 
lis sanctae et individuae Trinitatis Gloucestriae, salutem in 
Domino sempiternam. Cum reverendus pater Johannes 
Howper episcopus Glouc. per scriptum suum gerens da- 
tam vicesimo sexto die Aprilis anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo secundo, et anno regni 
praepotentissimi et excellentissimi principis domini nos¬ 
tri Edwardi sexti, Dei gratia, Angliae, Franciae, et Hi¬ 
berniae regis, fidei defensoris, ac in terra ecclesiae Angli¬ 
canae et Hibernicae supremi capitis, sexto, pro diversis 
justis et rationabilibus causis et considerationibus eun- 
dem episcopum ad tunc moventibus et instigantibus, de- 
derit et concesserit praefato domino nostro regi Edwardo 
sexto totum episcopatum et sedem suam episcopalem 
Glouc. cum suis juribus, membris, &c. In cujus rei tes¬ 
timonium sigillum nostrum commune praesentibus ap- 
poni fecimus. Dat. vicesimo die Maii, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo, et 
anno regni domini nostri Edwardi sexti Dei gratia An¬ 
gliae, Franciae, et Hiberniae regis, fidei defensoris, et in 
terra ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremi capitis 
sexto. 

NUM. XXII. 

Super Translatione Episcopi Gloucestrensis ad Episcopa¬ 
tum Wigorniensem. 

[Pat. 6 Ed. VI. p. 1, m. 34, A.D. 1552. Rym. Feed. tom. i. p. 298.]] 

Rex omnibus ad quos &c. salutem. Cum, per 
quendam actum in parliamento nostro inchoato apud 
Westmonasterium quarto die Novembris anno regni 
nostri primo, et ibidem tento, inter alia statuta pro re- 

publica nostra edita, ordinatum, inactitatum, et stabili- 
tum fuerit quod nullum breve de licentia eligendi (vul- 
gariter vocatum Conge d’ eslier) deinceps concedendum 
foret, nec electio alicujus archiepiscopi seu episcopi per 
decanum et capitulum fieret, sed quod nos, per literas 
nostras patentes, quolibet tempore cum aliquis archiepis- 
copatus seu episcopatus vacaret, alicui personae, quam 
nos idoneam existimaremus, eundem conferre possemus 
et valeamus, et eadem collatio, sic, per literas nostras 
patentes hujusmodi personae facta et deliberata, cui nos 
eundem conferremus archiepiscopatum seu episcopatum, 
vel ejus sufficienti procuratori aut attornato, staret et 
foret, ad omnes intentiones et constructiones, tanti et 
ejusdem effectus quanti et qualis foret, si breve de licen¬ 
tia eligendi concessum esset, electio ritti facta et eadem 
confirmata fiiissent, et quod, post hujusmodi collatio- 
nem, eadem persona, cui hujusmodi archiepiscopatus 
seu episcopatus sic foret collatus seu datus, posset con- 
secrari, prosequi, et habere liberationem suam, seu 
“Breve de amoveas Manum,” ac omnia alia agere prout 
si eaedem ceremoniae et electiones fact® et actse fuissent, 
prout in eodem statuto inter alia plenius liquet et ap- 
paret. 

Ac cum episcopatus Wigorniae ad praesens sit va¬ 
cuus, suoque pastore idoneo destitutus, per depriva- 
tionem Nicholai Hethe nuper loci illius episcopi, et ob 
id munus nostrum regium juste pertinere dinoscatur 
alium in ejus locum, qui ob eximias animi dotes, popu- 
lum nostrum illius dioecesis late patentis, juxta Divi 
Pauli normam digne pascat, surrogandum duximus. 

Sciatis igitur nos, existimantes ac bene scientes 
reverendum in Christo patrem Johannem Hoperum nu¬ 
per Gloucestren. episcopum personam idoneam esse ad 
episcopatum Wigorn. supradictum, modo vacantem, tam 
propter singularem sacrarum literarum doctrinam, quam 
mores probatissimos, quibus idem reverendus pater nuper 
Gloucestren. episcopus praeditus est, ac propter hoc, 
quod, juxta Salvatoris nostri elogium, ilium virum im¬ 
primis dignum esse judicamus ut super multa constitu- 
atur qui super pauca fuerat fidelis, ex gratia nostra spe- 
ciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, necnon 
de avisamento concilii nostri, contulimus, dedimus, et 
concessimus, ac per praesentes conferimus, damus, et con- 
cedimus praefato reverendo patri Johanni nuper Glou¬ 
cestren. episcopo, praedictum episcopatum Wigorn. ac 
eundem Johannem Hoperum in episcopatum Wigorn. 
transferimus per praesentes, ac ipsum Johannem episco¬ 
pum Wigorn. ac dioecesis Wigorn. nominamus, facimus, 
ordinamus, creamus, declaramus, et constituimus per 
praesentes, habendum, tenendum, occupandum, et gau- 
dendum praedictum episcopatum Wigorn. a festo Mi- 
chaelis archangeli ultimo praeterito, eidem reverendo 
patri Johanni durante vita sua naturali, si tamdiu bene 
se gesserit in eodem, una cum palatio, ac omnibus aliis 
domibus, aedificiis, dominiis, maneriis, terris, tenementis, 
haereditamentis, possessionibus, et juribus, tam spirituali- 
bus quam temporalibus, ac omnibus aliis et singulis 
proficuis, commoditatibus, emolumentis, dignitatibus, 
auctoritatibus, jurisdictionibus, privilegiis, et praeemi- 
nentiis quibuscumque, eidem episcopatui Wigorn. ac 
officio pastorali ejusdem, quoquo modo spectantibus, 
pertinentibus, sive incumbentibus. 

Cumque etiam dominus Henricus nuper rex Angliae 
octavus, pater noster praecharissimus, per literas suas 
patentes gerentes datum apud Westm. tertio die mensis 
Septembris anno regni sui tricesimo tertio, scitum nuper 
monasterii beati Petri Gloucestriae in comitatu villae 
Gloucestriae, ac locum et ecclesiam ipsius in sedem epis- 
copalem, ac in ecclesiam cathedralem creari, erigi, fun- 
dari, et stabiliri decrevit, et eandem ecclesiam cathedra¬ 
lem de uno decano presbitero, de uno archidiacono, et 
sex praebendariis presbiteris, tenore preedictarum litera¬ 
rum patentium realiter et ad plenum erexit, fundavit, 
ordinavit, fecit, constituit, et stabilivit, itaque, et per 
praedictas literas suas patentes, ordinavit quod praedicta 
ecclesia esset et extunc imperpetuum foret ecclesia ca- 
thedralis et sedes episcopalis, ac quod tota villa Glouces- 

a Memorandum quod preedicto xxvi. die Aprilis, anno supradicto, venit prsedictus episcopus Gloucestriae eoram dicto domino rege in can- 
cellaria sua et recognout scriptum praedictum, ac omnia et singula in eodem conteuta et specificata in forma suprascripta. 
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tren. extunc imperpetuum esset civitas, ipsamque civi- 
tatem Gloucestren. vocari, appellari, et nominari voluit 
et decrevit, ac ipsam civitatem et comitatum ejusdem 
civitatis, ac totum et integrum comitatum Gloucestrise, 
prout per metas et limites dinoscebantur et limitabantur, 
ab omni jurisdictione, auctoritate, et dioecese episcopo- 
rum Wigorn. Eboracen. et Heretorden. ac successorum 
suorum et eorum cujuslibet pro tempore existentium, 
separavit, exemit, exoneravit, et omnimodo per prsedic- 
tas literas suas patentes liberavit, ac omnem jurisdictio- 
nem episcopalem infra easdem civitatem et comitatum 
ejusdem civitatis, ac totum comitatum Gloucestrise, prse- 
dicto episcopo Gloucestren. a prsedicto nuper rege per 
literas suas patentes nominando, eligendo, et successori- 
bus suis episcopis Gloucestren. prsedicto episcopatui 
Gloucestren. adjunxit et univit, ac ex dicta civitate et 
comitatu ejusdem civitatis, et ex toto comitatu Glouces¬ 
trise dioecesim fecit et ordinavit, illamque dicecesim 
Gloucestrensem imperpetuum similiter vocari, appellari, 
nuncupari, et nominari voluit et ordinavit: et, ut ilia 
sua intentio debitum et uberiorem sortiretur effectum, 
prsedictus nuper rex quendam Johannem Wakeman cle- 
ricum ad episcopatum dictse sedis Gloucestren. nomina- 
vit et elegit, ac ipsum Johannem Wakeman episcopum 
Gloucestren. per prsedictas literas suas patentes nomi- 
navit, fecit, et creavit: et ulterius voluit, concessit, et 
ordinavit quod idem episcopus esset corpus corporatum 
in re et nomine ipsumque pro uno corpore declaravit, 
acceptavit, ordinavit, fecit, et constituit, haberetque 
successionem perpetuam, prout similiter per prsedictas 
literas suas patentes, inter alia plenius liquet et apparet; 
quse quidem sedes episcopalis ad prsesens vacua in ma- 
nibus regiis, ratione et occasione resignationis, renunci- 
ationis, ac sursum-redditionis supradicti reverendi patris 
Jokannis Hoperi nuper Gloucestren. episcopi existit, et 
quia prsedicta civitas Gloucestren. et comitatus ejusdem 
civitatis, ac comitatus Gloucestren. priusque facti fuerunt 
Gloucestrensis dioecesis, ac ante confectionem prsedic- 
tarum literarum patentium prsedicto Johanni Wakeman 
episcopo Gloucestren. facti fuerunt, temporibus retroac- 
tis, partim infra diceceses Eboracensem et Hereforden- 
sem, ac prsecipue infra dioecesim Wigorniensem, ac 
episcoporum ejusdem pro tunc existentium, nos prsemissa 
scientes considerantesque, ac pro diversis justis et legiti- 
mis causis ad hoc specialiter moventibus, necnon de 
avisamento concilii nostri, ecclesiam cathedralem prse- 
dictam, ac civitatem Gloucestren. prsedictam et comi¬ 
tatum ejusdem civitatis, ac totum comitatum nostrum 
Gloucestren. necnon villam et parochiam de Kingeswood 
infra dictum comitatum Gloucestrise, prout per metas, 
limites, et bundas dinoscuntur et limitantur, ab omni 
jurisdictione, auctoritate, et dioecese episcoporum Glouces¬ 
tren. Eboracen. Bristoll. et Hereforden. ac successo¬ 
rum suorum et eorum cujuslibet pro tempore existen¬ 
tium, separamus, dividimus, eximimus, exoneramus, et 
omnimodo per prsesentes imperpetuum liberamus, ac 
omnem jurisdictionem episcopalem infra prsedictam eccle¬ 
siam cathedralem et civitatem Gloucestren. ac infra 
totum comitatum ejusdem civitatis, necnon infra totum 
et integrum comitatum nostrum Glouc. ac villam et pa¬ 
rochiam de Kingeswood prsedicta, ac infra totum archi- 
diaconatum Gloucestrise et archidiaconum ejusdem, in 
dioecesim Wigorniensem imperpetuum convert.imus, trans- 
ferimus, adjungimus, unimus, annectimus, et de novo 
restituimus, ac ea omnia et singula parcellam dioecesis 
Wigorn. et episcopatus Wigorn. realiter et in plenum 
creamus, facimus, et stabilimus perpetuis futuris temporibus 
duraturam, et pro sic stabiliri ac imperpetuum inviolabi- 
liter observari ab omnibus subditis nostris volumus et 
jubemus per prsesentes, ecclesiamque cathedralem Glouc. 
prsedictam, ac civitatem Gloucestr. et comitatum ejusdem 
civitatis, ac totum et integrum comitatum nostrum Glouc. 
prsedictum, necnon villam et parochiam de Kyngeswood 
prsedicta, ac totum archidiaconatum Glouc. et archidia¬ 
conum ejusdem, parcellam dictse dioecesis Wigorn. et 
episcopatus Wigorn. imperpetuum vocari, appellari, et 
nominari, tarn in locis ante hsec tempora exemptis quam 

non exemptis. 
Volumus ac per prsesentes imperpetuum ordinamus 

prsedictum episcopatum Gloucestren. et corpus suum, ac 
VOL. i. 

successionem suam prsedictam, et nomen episcopi Glou¬ 
cestren. prsedicti, in re et in nomine per prsesentes dis- 
solvimus et adnichilamus, corpusque discorporatum dis- 
solutumque declaramus et facimus, ac successionem 
suam praedictam penitus determinatam dissolutamque 
declaramus, et quantum in nobis est irritam et vacuam 
facimus per prsesentes, ecclesise cathedralis Gloucestrise 
dignitatibus, libertatibus, juribus, commoditatibus, et 
piivilegiis omnibus et singulis, tam per nos quam per 
prsecharissimum patrem et progenitorem nostrum eidem 
ecclesise cathedrali ac decano et capitulo ejusdem prse- 
antea factis et concessis in omnibus et per omnia exceptis 
et omnimodo reservatis. 

Et ulterius nos, de abundanti liberalitate nostra, ac 
pro diversis justis et legitimis causis ad hoc specialiter 
moventibus, ecclesiam cathedralem Gloucestren. prsedic- 
t^m, ac civitatem Gloucestr. et comitatum ejusdem ci¬ 
vitatis, ac totum et integrum comitatum nostrum Glou¬ 
cestren. prsedictum, necnon villam et parochiam de 
Kyngeswood prsedicta, ac totum archidiaconatum Glou¬ 
cestren. et archidiaconum ejusdem ac successores suos 
archidiaconos Gloucestr. qui pro tempore est et erunt, 
necnon csetera omnia et singula loca prsedicta (etiam si 
exempta, aut alicujus vel aliquarum peculiaris jurisdic¬ 
tion^ aut jurisdictionum ante hsec tempora fuerint vel 
extiterint) una cum prsecinctibus et territoriis eorumdem, 
ac cujuslibet inde parcellse, vel eorum alicujus, prout 
per metas, limites, et bundas dinoscuntur et limitantur, 
ab omni jurisdictione episcopali, auctoritate, et dioecese 
cseterorum quorumcumque episcoporum seu aliorum 
hominum, prseterquam jurisdictione, auctoritate, et dice- 
cese Wigorn. ac episcopi ibidem, et successorum suorum 
episcoporum Wigorn. pro tempore existentium, separa¬ 
mus, eximimus, exoneramus, ac imperpetuum per prse¬ 
sentes liberamus, ac omnem jurisdictionem episcopalem 
infra ecclesiam cathedralem Gloucestren. praedictam, ac 
civitatem Gloucestr. ac com. ejusdem civitatis, ac infra 
totum et integrum com. nostrum Gloucestren. praedic- 
tum, necnon infra villam et parochiam de Kyngeswood 
prsedicta, ac infra totum archidiaconatum Gloucestren. 
prsedictum, ac archidiaconum ejusdem ac successores 
suos archidiaconos Gloucestren. qui pro tempore est 
aut imposterum erunt, ac infra omnia et singula loca 
prsedicta, tam exempta quam non exempta, una cum 
prsecinctibus et territoriis eorumdem ac cujuslibet inde 
parcellse vel eorum alicujus, superius nominata et assig- 
nata, prsedicto reverendo patri Johanni Hopero episcopo 
Wigorn. moderno, et successoribus suis Wigorn. epis¬ 
copis, ac episcopatui Wigorn. adjungimus, unimus, et 
per prsesentes imperpetuum annectimus, eaque omnia et 
singula infra dioecesim Wigorn. creari, erigi, fundari, et 
imperpetuum stabiliri decernimus, ac parcellam dioecesis 
Wigorn. et episcopatus ejusdem realiter et in plenum 
creamus, facimus, et stabilimus perpetuis futuris tempo¬ 
ribus duraturam, et sic stabiliri ac inviolabiliter observari 
imperpetuum volumus et per prsesentes jubemus, ac ea 
omnia et singula superius prseconcessa, una cum prse¬ 
cinctibus et territoriis prsedictis, parcellam dioecesis Wi¬ 
gorn. et episcopatus Wigorn. vocari, appellari, nuncu¬ 
pari, et nominari volumus ac per prsesentes imperpetuum 
ordinamus. 

Et insuper Nos, de abundantiori liberalitate nostra, 
necnon de avisamento concilii nostri, dedimus et con- 
cessimus, ac per prsesentes damus et concedimus supra- 
dicto reverendo patri, Johanni Hopero Wigorn. episcopo 
et successoribus suis Wigorn. episcopis, quod ipse et 
successores sui Wigorn. episcopi, de csetero imperpe¬ 
tuum (si tamdiu bene se gesserit et gesserint in eodem) 
licite et quiete, absque impedimento nostro vel hseredum 
nostrorum valeat et valeant, possit et possint archidia¬ 
conos ac prsebendarios quoscumque infra ecclesias ca- 
thedrales Wigorn. et Gloucestr. prsedictas, conferre et 
donare quoties et quando continget eos sive eorum 
aliquem, per mortem, resignationem, deprivationem, seu 
aliter quocumque modo vacare, clericos itaque quoscum¬ 
que idoneos infra totam et integram dicecesim Wigorn. 
prsedictam, ac infra omnia et singula loca tam exempta 
quam non exempta, et territoria ejusdem, ac eorum 
cujuslibet, parcellam dioecesis Wigorn. prsedictse per 
literas nostras patentes ad prsesens factam, ubicumque 
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oriundos, et alios quoscumque in ea parte legitime di- 
missos et licentiatos, ad omnes etiam sacros et presbi- 
teratos ordines legitime ordinare et promovere; praesen- 
tatosque ad beneficia aliqua ecclesiastica quaecumque, 
infra totam et integram dioecesim Wigorn. prsedictam 
et jurisdictionem ejusdem, tam infra loca exempta quam 
non exempta, existentia, et constituta, admittere, ac in 
et de eisdem instituere et investire, ac eos seu eorum 
aliquem ab eisdem sive eorum aliquo destituere, et si 
ita res exigat penitus repellere et amovere; necnon be¬ 
neficia et promotiones ecclesiasticas quascumque ad col- 
lationem, praesentationem, et liberam dispositionem su- 
pradicti reverendi patris Wigorn. episcopi spectantia 
sive pertinentia, conferre, praesentare, et donare libere, 
licite, et quiete, valeat et valeant, possit et possint; tes- 
tamentaque et ultimas voluntates quorumcumque de- 
functorum infra totam et integram dioecesim Wigorn. 
et episcopatus ejusdem, tam infra loca exempta quam 
non exempta, ac administrationes bonorum quorumcum¬ 
que praedictae dioecesis et jurisdictiones ab intestatis seu 
per viam intestati decedentium, etiam cujuscumque taxae 
summae aut valores fuerint aut erunt, approbare, insinu- 
ari, et comittere, ac bona omnia et singula eorumdem 
decedentium in casibus a jure permissis sequestrare, cal- 
culumque, compotum, et ratiocinium exigere, et capere, 
ac alia quaecumque in ea parte necessaria seu quomodo- 
libet oportuna facere et perimplere; causasque, lites, et 
negotia quaecumque ad forum ecciesiasticum, seu con- 
sistorium episcopalem, quoquomodo spectantia et perti¬ 
nentia, per viam querelae seu appellationis aut alias de- 
volvenda, tam ad instantiam et petitionem partis vel 
partium, quam ex officio mero mixto vel promoto, au- 
dire, expedire, cognoscere, et examinare, ac ea et eas, 
cum suis insidentibus, emergentibus, dependentibus, an- 
nexis, et connexis quibuscumque, discutere, decidere, 
terminare, et finire; ecclesias quoque cathedrales praedic- 
tas, civitates Wigorn. et Gloucestren. praedictas, ac co- 
mitatus nostros totius dioecesis Wigorn. praedictae, nec¬ 
non omnia et singula alia loca superifis specificata, 
totumque clerum et populum eorumdem, ac cujuslibet 
parcellae, tam in capite quam in membris, quoties et 
quando opus visum fuerit et videbitur expediens prae- 
dicto reverendo patri Johanni Hopero Wigorn. episcopo, 
ac successoribus suis Wigorn. episcopis, visitare, ac de 
et super quibuscumque criminibus, excessis, et delictis, 
ad forum ecciesiasticum, seu consistorium episcopalem, 
quoquomodo spectantibus sive pertinentibus infra totam 
dioecesim Wigorn. praedictam, ac infra omnia et singula 
loca superius praespecificata, tam exempta quam non 
exempta, infra totam jurisdictionem Wigorn. praedictae 
et episcopatus ejusdem, commissis et perpetratis, tam 
ex officio mero mixto quam promoto, inquirere, et quos¬ 
cumque delinquentes sive criminosos, per censuras ec¬ 
clesiasticas, et alia legitima juris ecclesiastici remedia, 
debite corrigere, reformare, et punire, Vicarias itaque 
quoscumque generates sive officiates, necnon commissa- 
rios ac registrarios, et alios nuncios sive ministros quos¬ 
cumque, pro debita executione et expeditione praemis- 
sorum sive eorum alicujus, deputare, nominare, facere, 
et praeficere, caeteraque omnia et singula in praemissis 
seu aliquo praemissorum, aut circa ea necessaria fuerint 
seu quomodolibet requisita, necnon caetera omnia et sin¬ 
gula jurisdictiones, auctoritates, et potestates ordinarias 
et episcopates, ac officium pastorate quovismodo tan- 
gentia, concernentia, et respicientia (praeter et ultra ea 
quae ex sacris literis divinitus esse dinoscuntur) vice, 
nomine, et auctoritate nostris regiis, exequi, exercere, 
facere, et expedire, ac executioni demandare valeat et 
valeant, possit et possint, absque impedimento nostro 
vel haeredum seu successorum nostrorum; aliqua alia 
donatione, concessione, sive commissione ante haec tem- 
pora per nos, vel aliquem progenitorum sive praedecesso- 
rum nostrorum, aut per aliquem episcopum \Vigorn. in 
contrarium factis, datis, concessis, sive commissis in 
aliquonon obstantibus. 

Et ulterius de ampliori gratia nostra, certa scientia 
et mero motu nostris, dedimus et concessimus ac resti- 
tuimus, et per praesentes damus, concedimus, et restitui- 
mus praefato Johanni episcopo Wigorn. omnia et sin¬ 
gula dominia, maneria, terras, tenementa, ac haeredita- 

menta quaecumque, cum pertinentiis dicto episcopatui 
Wigorn. spectantia seu quovismodo pertinentia, aut par- 
cellam possessionum, jurium, reventionum, sive haeredi- 
tamentorum ejusdem episcopatus existentia, ac omnia et 
singula exitus, redditus, reventiones, et caetera proficua 
quaecumque dictorum dominiorum, maneriorum, et me- 
suagiorum, terrarum, tenementorum, et caeterorum prae¬ 
missorum quorumcumque et cujuslibet inde parcellae, a 
festo Michaelis archangeli ultimo praeterito hucusque 
provenientia, crescentia, seu emergentia, habenda prae¬ 
fato Johanni Hopero episcopo Wigorn. quamdiu se bene 
gesserit in eodem, ex dono nostro absque compoto, seu 
aliquo alio proinde nobis, haeredibus, vel successoribus 
nostris quoquomodo reddendo, solvendo, vel faciendo, 
et absque aliquo Brevi de restitutione Temporalium, seu 
aliquo Brevi de Amoveas Manum, aut aliquo alio Brevi, 
prosecutione, liberatione, seu warranto quocumque, a 
nobis, haeredibus vel successoribus nostris, quoquomodo 
impetrando, obtinendo, seu prosequendo ; aliquo actu, 
statuto, ordinatione, lege, provisione, prohibitione, pro- 
clamatione, restrictione, constitutione, aut consuetudine 
in contrarium inde antehac habitis, factis, editis, ordinatis, 
provisis, seu usitatis, aut aliqua alia re, causa, seu materia 
quacumque in aliquo non obstantibus. 

Et praeterea, de ampliori gratia nostra volumus, ac 
per preesentes concedimus pro nobis, heeredibus et suc¬ 
cessoribus nostris, quod hae literae nostrae patentes, et 
quodlibet verbum, sententia, et clausula in eisdem con- 
tenta seu specificata, interpretabuntur, exponentur, ca- 
pientur, intelligentur, adj udicabuntur, et determinabun- 
tur, tam coram nobis, haeredibus et successoribus nostris 
quam in quibuscumque curiis nostris et curiis haeredum 
et successorum nostrorum, necnon in quibuscumque aliis 
curiis tam spiritualibus quam temporalibus, ac in omni¬ 
bus aliis et singulis locis, ac coram quibuscumque judi- 
cibus, justiciariis, et aliis personis quibuscumque, et alia 
persona quacumque ad maximum commodum et pro- 
ficuum praedicti episcopi Wigorn. ac successorum suo- 
rum episcoporum Wigorn. et arctissime erga nos, haere- 
des et successores nostros, et hoc licet nomen aut cog¬ 
nomen praedicti episcopi Wigorn. vel certitudo veri 
valoris episcopatus Wigorn. praedicti specialiter et cer- 
titudinaliter in hiis litteris nostris patentibus non expri- 
mantur, declarentur, seu specificentur, aut aliqua omis- 
sione nominis seu cognominis alicujus peculiaris juris¬ 
dictiones infra totos comitatus Wigorn. aut Glouc. 
praedictos vel aliquo alio defectu, negligentia, repug- 
nantia, seu contrariositate in praesentibus aut eorum 
aliquo, aut eo quod expressa mentio de vero valore an¬ 
nuo, aut de certitudine praemissorum, aut de aliis donis 
seu aliis concessionibus per nos praefato episcopo Wi¬ 
gorn. ante haec tempora factis, in praesentibus minime 
facta existit, aliquo statuto, actu, ordinatione, seu re¬ 
strictione, in contrarium praemissorum seu eorum ali¬ 
cujus ante haec tempora editis, factis, seu ordinatis, vel 
aliqua causa, re, seu materia quacumque in aliquo non 
obstantibus. 

Et ulterius etiam volumus, et per praesentes conce¬ 
dimus ac firmiter injungendo praecipimus, pro nobis, 
haeredibus et successoribus nostris, tam cancellario et 
concilio nostro curiae augmentationum et reventionum 
coronae nostrae pro tempore existentibus, quam quibus¬ 
cumque, auditoribus, receptoribus, firmariis, et aliis 
officiariis et ministris nostris quibuscumque, quod ipsi 
et eorum quilibet, super solam demonstrationem harum 
literarum nostrarum patentium, vel irrotulamenti earum- 
dem, absque alio brevi seu warranto a nobis, haeredibus 
vel successoribus nostris quoquomodo impetrando, obti¬ 
nendo, seu prosequendo, plenam, integram, et debitam 
allocationem et solutionem praefato reverendo patri Jo¬ 
hanni Hopero Wigorn. episcopo vel assignatis et attor- 
natis suis, de omnibus et omnimodis redditibus, proficuis, 
et denariorum summis quibuscumque, de preedictis ma- 
neriis, dominiis, terris, et tenementis, ac caeteris prae¬ 
missis omnibus et singulis, aut aliqua inde parcella, 
exeuntibus, provenientibus, seu renovantibus, facient et 
fieri causabunt, et hae literae nostrae patentes erunt an- 
nuatim de tempore in tempus, tam dicto cancellario et 
concilio curiae nostrae augmentationum et reventionum 
coronae nostrae pro tempore existentibus, quam quibus- 
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cumque auditoribus, receptoribus, firmariis, ac aliis offi- 
ciariis et ministris nostris quibuscumque, sufficiens war- 
rantum et exoneratio in hac parte. 

Volumus etiam, et per praesentes concedimus pr®- 
fato reverendo patri Johanni Wigorn. episcopo quod 
habeat et habebit has literas nostras patentes sub magno 
sigillo nostro Angliae debito modo factas et sigillatas, 
absque fine seu feodo magno vel parvo nobis in hana- 
perio nostro, seu alibi ad usum nostrum quoquomodo 
reddendo, solvendo, seu faciendo, et hoc absque aliquo 
alio brevi seu warranto proinde a nobis, haeredibus vel 
successoribus nostris quoquomodo impetrando, sed quod 
h® liter® nostrse patentes erunt annuatim sufficiens 
warrantum et exoneratio cancellario nostro Angliae in 
hac parte; eo quod expressa mentio de vero valore an¬ 
nuo, aut de aliquo alio valore vel certitudine praemisso- 
rum sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive conces- 
sionibus per nos praefato reverendo patri Johanni Wi¬ 
gorn. episcopo ante haec tempora factis, in praesentibus 
minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordina- 
tione, provisione, sive restrictione inde in contrarium 
factis, editis, ordinatis, sive provisis, aut aliqua alia re, 
causa, vel materia quacumque in aliquo non obstanti- 
bus. In cujus rei &c. Teste rege apud Westmonaste- 
rium vicesimo die Maii. 

Per breve de privato sigillo. 

NUM. XXIII. 

Memoriale Ecclesitz Cathedralis Gloucestrice Compendi- 
arium. 

[Ex codicibusMS. penes dec. Eccl. Catli. Glouc. excerptum.] 

Memori.® proditum est episcopum et praedicatores 
statim post receptam Christi fidem a Lucio illo proto- 
christiano Britonum rege Gloucestrice anno salutis 
human® clxxxix. fuisse constitutes. Eldadym anno 
cccclxxxix. et Dubricium anno Dxxij. Gloucestrenses 
extitisse episcopos testatur antiquitas. Imo Gloucestri® 
archiepiscopalem antiqui statuunt sedem eo tempore 
cum Lucius Fugacii et Damiani (quos Eleutherius hue 
miserat) consilio tres illos paganismi archiflamines Lon- 
dinensem scilicet, Eboracensem, Gloucestrensem, in toti- 
dem archiepiscopos convertisset. Postea autem sedes 
ilia primaria hie desiit et Meneviam, propter incertam 
et insulsam quandam opinionem singularis et insignis 
sanctimoni® cujusdam Davidis qui ATIOS cognomina- 
batur invictissimi illius Arthuri Britanni® principis con- 
sobrini episcopi Menevensis, translata est. Verum de 
his licet propter bella cum paganis funestissima in qui- 
bus annales incenduntur et propter universam Christian® 
fidei intra hujus regni fines ab ethnicis jam domitos et 
expugnatos defectionem, nulla potest certa et indubitata 
fieri narratio : proculdubio tamen anno ultim® patienti® 
sanctorum Dclxxix. stante adhuc heptarchia, Wolpherus 
Pend® pagani filius rex Christianus Merciorum primus, 
quern Mercii a funesta et horrenda persecutionis strage,. 
tanquam Mosen alterum occultarent, villam Glouces¬ 
trensem plurimum auxit et adornavit, et (ut testatur 
Guilielmus Malmesburiensis) coenobii Gloucestrensis 
prima jecit fundamenta; quo mortuo, frater Ethelredus 
qui ei in regno successit, ®dificium istius monasterii 
promovebat; quod ut perficeretur Ethelredus primo im¬ 
perii sui anno Osricum provinci® Huicciorum proregem 
constituit ut monasterium in villa Gloucestri® ®difican- 
dum curaret; atque eodem tempore circuitum quo situm 
erat monasterium, ipsam Gloucestri® villam et alias in 
agro Gloucestrensi terras una cum ingenti pecuniarum 
vi eidem Osrico Ethelredus his legibus concessit, primo 
ut monasterium jam inchoatum perficeret protinus et 
consummaret, deinde ut quarundam personarum, qu® 
ibi indies divino cultui vacantes perpetuo manerent, 
ordinem et canonicam vivendi rationem pr®scriberet; 
postremb, ut sororem Kyneburgam primam abbatissam 
constitueret, et possessiones easdem eidem Kyneburg® 
sanctissim® confirmaret. Hoc ex antiquo istius dona- 
tionis chirographo Ethelredi nomine concepto (quern 
ipsemet vidi) ac per Burgredi, qui postea Merciorum 
fuit rex, confirmationem liquido apparet. Est etiam per 
idem manuscriptum in confesso, quod cum alias Theo- 

dorus Deusdedit archiepiscopus Cantuariensis et Sex- 
wolphus Merciorum episcopus esset synodo coacta cele- 
bri, qu® ab Etheldredo mandata erant Osricus fideliter 
omnia pr®stitit et perfecit. Hoc ccenobium in villa 
Gloucestri® licentia et munificentia Ethelredi Mercio¬ 
rum regis fundatum ab Osrico Northumbri® rege ®difi- 
catum et per Theodorum archiepiscopum Cantuariensem 
et Bosillum pr®sulem Wigorniensem consecratum ho- 
nori sancti Petri apostoli dicatur et dedicatur. Kyne- 
burga Pend® regis filia uxor Aldredi Northumbri® re¬ 
gis, et Osrici, qui monasterium hoc Gloucestrense ®difi- 
candum curavit, soror sanctimoni® devota hujus monas¬ 
terii prima facta abbatissa, septimo regni Ethelredi regis 
Merciorum anno, ejus suscepit regimen et per xxix. an- 
nos sustinuit. Mox verb postquam Kyneburga conse- 
cratur abbatissa, frater ejus Osricus turn Northumbri® 
rex, ei abbatiss® jure dedit omnes terras quas Ethelredus 
ea lege illi prius concesserat, una cum dominio vill® 
Gloucestri® aliisque terris quas in agro Gloucestri® co- 
emerat. Syngraphum verb istius deposit® donationis 
super altare sancti Petri solenniter reposuit et fideliter 
reddidit. Osricus rex moritur et in ecclesia hac Glou¬ 
cestrensi quam prius condendam curaverat inhumatur; 
cujus monumentum in fine septentrionalis partis chori 
cernitur, et soror Kyneburga quam plurimis bonis eccle- 
si® procuratis et donatis, vigesimo nono su® pr®fectur® 
anno vitam cum morte commutans prope Osricum fra- 
trem jacet sepulta. Edburga regina Wolpheri Mercio¬ 
rum regis uxor, post obitum mariti sui omni dignitate 
terrestri deposita et contemptis deliciis ab Edwino epis¬ 
copo Wigornensi abbatissa monasterii Gloucestrensis 
consecrata Kyneburg® successit, et xxv. su® pr®fectu- 
r® anno ex hac vita migrans Wilfrido Wigornensi an- 
tistite juxta sororem Kyneburgam in eodem monasterio 
Gloucestrensi sepelitur. Eva tercia abbatissa regina 
prius tempore Ethelredi Merciorum regis monasterii 
Gloucestrensis suscipiens regimen, a Wilfrido Wigor¬ 
nensi pr®sule consecratur. Hujus abbatiss® pr®fectura 
annui ecclesi® redditus augentur plurimum. Priores 
donationes in pluribus synodis confirmari procuravit, et 
trigesimo sui regiminis anno, regnante Offa Merciorum 
rege, obiit, et juxta sorores pr®decessores in eodem mo¬ 
nasterio Gloucestrensi sepulta est. Post obitum Ev® 
ecclesia h®c rectrice et regimine destituta, b morte ejus- 
dem Ev® usque ad regnum Bernulphi Merciorum regis 
quinquaginta nempe annorum spatio deserta manet et 
desolata. Bernulphus autem Merciorum princeps cce¬ 
nobium Gloucestrense spoliatum et ruinosum inveniens, 
et ex singulari regalique cura promovere studens, mo¬ 
nasterium Gloucestrense re®dificavit et formam ejus 
mutavit. Canonicos seculares qui pr®dicatores et cle- 
rici fuerunt, legitimis uxoribus plerosque junctos et con¬ 
jugates victuque ac habitu ab aliis secularibus Chris- 
tianis parum discrepantes ibidem collocandos curavit, et 
quantum se penes erat certis pr®scriptis vivendi institu¬ 
te et legibus stabilivit, prioribus h®reditamentis in ean- 
dem ecclesiam monialium tempore collatis illos dotavit, 
atque illis inter c®tera ipsemet quindecim coria, hidas 
uti vocant, terrarum in parochia de Standish concessit. 
A Bernulphi Merciorum regis regno h®c ecclesia sub 
clericis usque ad regnum Canuti Anglorum regis paca- 
tissimb et felicissimb floruit, annis nempe Mxcix. Canu- 
tus autem anno regni sui quinto, instigante Wolstano 
Wigornensi episcopo clericos et pr®dicatores ecclesia 
Gloucestrensi ejecit monachosque regulares ordinis Be- 
nedictini in eorum loco suffecit, anno salutis Mxxij. Ed- 
ricus unus clericorum hujus monasterii primus constitui- 
tur abbas. Romana ilia Canuti preregrinatio in super- 
stitiosi cujusdam Achelnoti archiepiscopi Cantuariensis 
gratiam suscepta hoc effectum dedit. 

Licet Canutus rex, clerus, et alii multi magnique, 
monachatus promovendi studiosi essent, illique plus ni- 
mio dediti et addicti, adeo ut pr®dicatores ex ecclesiis 
cathedralibus in plurimis regni locis depellerentur et in 
eorum locos asciscerentur monachi; attamen cum hi 
Benedictini primo Gloucestriam essent adducti ut quinto 
Canuti regis anno ibi collocarentur, hanc religionis im- 
posturam consules et incol® Gloucestri® adeo detesta- 
bantur et devovebant, ut monachi per illos repellerentur, 
et septem eorum inter Churcham et Gloucestriam a quo- 
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dam Wolpino le Rue tunc villse Gloucestrensis consule 
interempti occumberent. Qui quidem Wolpinus le Rue, 
vir nobilis et opulentus valde in atrocis flagitii satisfacti- 
onem septem monachos in eodem inonasterio ex decreto 
pontificis alebat de proprio. Postea vero cum monaste- 
rium Gloucestrense bos monachos Benedictinos nulla 
salvifica scientia nec salutari conscientia imbutos sed te- 
nebris plus quam Cymmeriis obcaecatos et contra fidem 
et officium Christi tanquam insensatos dessevientes rece- 
pisset, Deus glori® suae zelotypus illos extirpare et mo- 
nasterium quo stabulabant flammis devorari crudelissi- 
mis, ipsaque adeo ejus convelli fundamenta ac sedificia 
solo ad®quari et penitus dirui permisit. Verum Edwardi 
Confessoris tempore Aldredus Wigornensis episcopus 
ejusdem ecclesi® novum inchoavit fundamentum a loco 
quo prius steterat paulo remotius et urbis lateri magis 
contiguum. Hoc aedificium mense Octobris consumma- 
tum septimo regni Edwardi Confessoris anno, non Christi 
gloriae sed sancti Petri solenni consecratur, ibidem, mo- 
nachis denuo restitutis, numerus vero illorum minuitur 
multum eo quod Aldredus non longe post ad archiepis- 
copalem Eboraci sedem translatus, quamplurimas eccle¬ 
siae possessiones illi non multo ante propter expensas in 
eadem ecclesia reparanda et reedificanda factas oppi- 
gnoratas retinuisset. Edwardus ille Confessor Glouces- 
triae commoratur, et in antiquo hujus monasterii aedificio 
(nunc longa opificina appellate) tempore quo Dani expel- 
luntur, senatum habuit saluberrimum. Gulielmus autem 
Conquestor xx. (hoc est ultimo sui regni anno) Christi 
natalem apparatu satis regio Gloucestriae celebravit et 
monasterium hoc valde dirutum reparavit et adauxit. 
Serlonem sacellanum suum in abbatem extulit. Et hie 
abbas duos tantummodo monachos et alumnos octo in- 
veniens suo tempore ad centenarium illorum numerum 
auxit. Conquestor hujus coenobii monachis manerium 
de Barnwood prope Gloucestriam cum aliis libertatibus 
municipiis et donationibus est elargitus. Sherlo abbas, 
Conquestoris favore et munificentia. omnes terras hujus 
monasterii Aldredo Eboracensi archiepiscopo ut ante 
oppignoratas, sibi et suis monachis restitui procuravit.